
 
 

  HOTĂRÂREA Nr. 75 
  din 09.07.2018 

privind atestarea apartenenței la domeniul privat a suprafeței de 841 mp identic din punct 
de vedere cadastral cu parte din parcela topo 785/1 din Cartea Funciară 30632 a comunei 

cadastrale Pojorîta 
 

         Consiliul Local al comunei Pojorîta, judeţul Suceava 
         Având în vedere : 
            - Expunerea de motive prezentată de domnul Codreanu Ioan Bogdan - primarul comunei 
Pojorîta, înregistrată la numărul 3951/29.06.2018 ; 
            - Raportul de specialitate, întocmit de către domnul Silviu - Dumitru Lehaci – consilier 
superior în cadrul Biroului financiar contabil, impozite și taxe, cultură și bibliotecă, achiziții publice 
și fond funciar, urbanism, cadastru, mediu, înregistrat la numărul  3952/29.06.2018 ; 
           - Avizul Comisiei nr.1 pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, 
administrarea domeniului public şi privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, protecţia 
mediului şi turism, înregistrat la nr.4046/04.07.2018 ; 

- Avizul Comisiei nr. 3 pentru administraţia publică locală, juridică şi de disciplină, 
apărarea ordinii publice, a drepturilor cetăţenilor, înregistrat la nr.4047/04.07.2018 ; 
 - În baza art. 4 din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu modificările 
ulterioare; 
          În temeiul art. 36, alin. (2), lit. c), art. 45 alin.(1), art. 47, art. 49, art. 115 alin.(1), lit. “b” şi 
art. 121 alin. (1) şi alin. (2) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
       Art.1. Se atestă apartenenţa la domeniul privat al comunei Pojorîta a terenului intravilan în 
suprafaţă de 841 mp situat în comuna Pojorîta, satul Pojorîta, judeţul Suceava. 
       Art.2. Bunul imobil (teren în suprafaţă de 841 mp) este identic din punct de vedere cadastral 
cu parte din parcela topo 785/1 din Cartea Funciară 30632 a comunei cadastrale Pojorîta, 
conform documentaţiei topo-cadastrale întocmită de către SC Terracad SRL şi evidenţiat în planul 
de situaţie anexat. 
      Art.3. Primarul comunei Pojorîta, prin Biroului financiar contabil, impozite și taxe, cultură și 
bibliotecă, achiziții publice și fond funciar, urbanism, cadastru, mediu, va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

          PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                      CONTRASEMNEAZĂ, 
               Vladimir CÎRLOANȚĂ                                                           SECRETARUL COMUNEI  
                                                                                                             Elena-Smaranda LEHACI 
 


